2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09.03.2023    г.       № 21
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Селезневского сельского поселения, утвержденные распоряжением Администрации Селезневского сельского поселения от 31.12.2019 №87
По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 27.02.2023г., с учетом положений ст.65, ст.136 Трудового кодекса РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Селезневского сельского поселения, утвержденные распоряжением Администрации Селезневского сельского поселения от 31.12.2019 №87 (в редакции распоряжения Администрации Селезневского сельского поселения от 17.02.2020 №28) , следующие   изменения:

1)  пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. На каждого работника, проработавшего в Администрации сельского поселения свыше пяти дней, ведётся трудовая книжка в случае, когда работа в Администрации сельского поселения является для работника основной (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется).
При заключении трудового договора впервые оформляется трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, Администрацией представляются в соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.»;

2) дополнить  пунктом 6.12. следующего содержания:

«6.12. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания Главой  муниципального образования Селезневское сельское поселение, и подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                   В.П. Новикова
2